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[Arne Jensen] 
afgørende for erhvervsorganisationernes mu- 
lighed for at øve indflydelse være, om de er 
parate til at påtage sig et medansvar for gen- 
nemførelse af de nødvendige foranstaltninger 
-  de foranstaltninger, der er nødvendige dels 
af hensyn til vor egen udnyttelse af de res- 
sourcer, vi har til rådighed, dels af hensyn til 
overholdelse af de internationale aftaler, vi 
har indgået.« 

Disse kloge ord har stadig gyldighed. Jeg 
kan føje til, at erhvervsorganisationerne, som 
blev nævnt, også omfatter Arbejderbevægel- 
sens Erhvervsråd, hvad angår medarbejdersi- 
den i fiskeriet, og kan fastslå, at kun gennem 
et samarbejde mellem alle gode kræfter kan 
vi sikre en fremtid for dansk fiskeri, for vore 
erhvervsvirksomheder og for de mange be- 
skæftigede i fiskeindustrien. 

Med udgangspunkt i den gældende lovs § 
9 foregår der for tiden et arbejde omkring 
udarbejdelse af mere detaljerede lovregler for 
regulering af fiskeriet. Dette udvalg bør have 
tid til at gøre sit arbejde færdigt ud fra ho- 
vedelementerne i den fælles EF-fiskeripolitik, 
som den blev fastlagt den 25. januar. 

Vi kan fra socialdemokratiets side støtte 
dette lovforslag fuldt og helt. 

Henning Andersen (KF): 
Jeg kan på det konservative folkepartis 

vegne anbefale dette lovforslag til en hurtig 
og velvillig behandling. Det er rigtigt, som 
ordføreren for socialdemokratiet fremhævede 
her, at det er revisionsbestemmelsen i § 14, 
der gør, at vi må forlænge den gældende lov. 
Det er vidtgående undersøgelser, der skal til, 
og det arbejde, der foregår i udvalget, skal 
man have tid til at gøre ordentligt færdigt, 
således at den endelige lov kan blive rigtig. 
Derfor skal jeg anbefale lovforslaget, således 
at revisionen udsættes til 1985-86. 

Svend Heiselberg (V): 
Venstre kan tilslutte sig en udskydelse af 

revisionen af den omhandlede lov om regule- 
ring af fiskeriet til 1985-86. 

Vi har forståelse for, at der ikke er til- 
strækkelige erfaringer i forbindelse med de 
omfattende kvotareguleringer. Vi håber også, 
at ministeren vil forstå, at det kan være me- 
get svært for fiskerne at indstille sig på at 
skulle efterleve de mange bestemmelser. I 
dag er det faktisk sådan, at en fisker foruden 

at være fiskeriuddannet også skal være revi- 
sionsuddannet og også skal være kontorud- 
dannet med et dybere kendskab til en omfat- 
tende lovgivning. Det kan ikke nytte, at man 
vil forsøge at presse bestemmelser, der ikke 
er til at administrere, ned over hovedet på 
fiskerne. 

Vi vil derfor gerne være med til at give 
ministeren og fiskeriministeriet med dets nye 
departementschef i spidsen god tid til at op- 
nå det nødvendige erfaringsgrundlag. 

Hove Sørensen (SF): 
SF støttede i sin tid loven om regulering 

af fiskeriet, og vi er enige i, at det er nødven- 
digt at regulere fiskeriet under de betingelser, 
vi har, men vi mener også, at det haster med 
at få en langsigtet fiskeripolitik i dette land. 
Den mener jeg at vi savner, og jeg skal i den 
forbindelse sige, at SF har planer om at rejse 
en forespørgselsdebat eller bede om at få en 
redegørelse fra ministeren med hensyn til 
den mere langsigtede fiskeripolitik. Det har 
vi planer om at gøre engang lige efter jul. 

Med vedtagelsen af den fælles EF-fiskeri- 
politik mener jeg vi har grundlaget for at tale 
om den langsigtede fiskeristruktur her i lan- 
det. Vi mener egentlig ikke, at det behøver at 
vare 2 år, og det får os til at foreslå, at vi 
nøjes med at udskyde revisionen af denne 
lov i 1 år i stedet for som foreslået af mini- 
steren i 2 år. 

Halvgaard (FP): 
Fremskridtspartiet har altid betragtet de 

resultater, som er opnået i forbindelse med 
regulering af fiskeriet, som både uacceptable 
og også utilfredsstillende for Danmark, og i 
konsekvens heraf kan vi ikke støtte det frem- 
satte lovforslag. 

Larsen-Ledet (RV): 
Vi må desværre notere som en kendsger- 

ning, at også dansk fiskeri har ulige konkur- 
rencevilkår, forstået på den måde, at der skal 
fiskes mere for at betale renter og afdrag af 
en båd i Danmark i forhold til en tilsvarende 
båd i de øvrige lande inden for EF. Derfor 
er det vigtigt, at vi får det bedst mulige 
grundlag for den lovgivning, der her er om- 
talt, og derfor kan jeg meddele, at det radi- 
kale venstre støtter lovforslaget, som det er 
fremsat. 


